
CzechPOINT – spolehlivý 
asistovaný přístup ke 

službám státu 



Czech POINT - parametry 

• 6 500 kontaktních míst, 40 000 asistentů 

• 4,8 mil. transakcí 

• Místo pro  

– sdílení dokumentů (úschovna) 

– archivaci ověřovacích doloţek 

– sběr dat (kolektor) 

• Školení obsluhy zajišťované Institutem Praha 

• Technické součásti před spuštěním 

– Power user forum 

– Centrální asistent 

– SMS navigace 

 

 



Czech POINT – frontoffice eGovernmentu  

   ve variantách: 

• Czech POINT 

• Asistovaná místa - výpisy 

• Výpis z RT 

• Výpis z registru ridičů  

• Výpis z katastru 

• Výpis z OR a 
insolvenčního reg. 

• Výpis z RŢP 

• Výpis z SKD 

• Asistovaná místa - podání 

• 10 agend pro ISDS 

• Podání ţádosti o 
konverzi 

• Podání ţádosti o ţivnost 

• Podání ţádosti o přístup 
(MŢP) 

 

• CzechPOINT@office 
• Speciální agendy 

• Výpis/opis z RT 

• Konverze z moci úřední  

• Zápis matričních údajů 
do ISEO  

 

• CzechPOINT@home 
• Přístup k agendám z 

domova 

• Pro občany 

• Připravovaná varianta 

 



Možnosti pro nové agendy 

 - struktura činností pracovníků KM 

 Prováděné činnosti 
 Kontrola osobních dokladů 

 Příjem listin a jejich konverze 

 Zadávání údajů do formulářů Czech POINT 

 Tisk a vydávání výstupů 

 Formálně 
 Problematika „úředníka“ a pracovníka 

provádějící správní činnosti 

 Legalizace 

 Vidimace 

 V budoucnosti souhrnná zkouška 
Autorizované konverze 

 V přípavě souhrnný vzdělávací rámec 
asistenta kontaktního místa 

 

 

 

 



Technické schéma 

 



Klíčové vlastnosti 

• Jednoduchost 
– Formulářové rozhraní 

• agendy ve velmi krátkých časech 

• minomum chybných transakcí 

– Veškeré zázemí centrále  

– Návaznost na spisové sluţby (získávání vlastních čísel 
jednacích, ukládání dokumentů …) 

– Přístup spravuje administrátor, odpovědný za úřad 

 

• Bezpečnost 
– Jednotný identitní prostor 

– Autentizace prostřednictvím tokenu + QCA a VCA 

– Transakční log 

– V případě komunikace s neveřejnými registry 
• Šifrování ze stanice kontaktního místa aţ k IS a zpět 

• Elektronický podpis ţádosti 

– Na centrále nejsou ukládána ţádná data 

 



Funkční schéma 

Legislativa 

Evidence 
obyvatel 

Katastr 
nemovitostí … 

@KM @office 

Kontaktní místo 
pro občana, firmu 

Služby  
pro úředníka 

Inteligentní 
formuláře 

Správa rolí Správa identit 

Centrála 

Autorizovaná 
konverze 

Datové zdroje 

@office 

Napojení na aplikace  
třetích stran  

(spisové služby) 

Webové služby pro připojení 
aplikací třetích stran 

Webový 
portál 

Rejstřík 
trestů 



ISEO – Czech POINT 

• Od 1. 7. 2010 je v provozu realizace všech 

matričních agend v rámci projektu Czech 

POINT@office 

• Podobně jako subjekty, které se podílejí na 

matričních agendách (všechny obce, matriční 

úřady, soudy), je moţné připojit i ostatní centrální 

orgány, které mají přístup do ISEO 

• V následujících slidech je jen ukázka agend 

centrálních úřadů 



Funkční schéma 

Legislativa 

@home @KM @office 

Internetové kontaktní 
místo pro občana, firmu 

Kontaktní místo 
pro občana, firmu 

Služby  
pro úředníka 

Inteligentní 
formuláře 

Správa rolí Správa identit 

Centrála 

Autorizovaná 
konverze 

Základní  
registry 

@office 

Napojení na aplikace  
třetích stran  

(spisové služby) 

Webové služby pro připojení 
aplikací třetích stran 

Webový 
portál 



Výhledové agendy 

• Rozšíření sítě kontaktních míst Czech POINT do 

bank 

– Zejména pro výpisové agendy 

• Agendy zaměstnatnosti v rámci Úřadu práce 

– Kontrola nelegálního zaměstnávání 

• Agendy azylové a migrační politiky 

– Trvalý a dočasný pobyt 



Děkujeme za pozornost 
 
 


